
2025 年 4月 3日 

株主各位 

株 式 会 社 堀 場 製 作 所 

代表取締役社長  足立 正之 

 

第 87 回定時株主総会における株主様からの事前質問に対する回答 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 当社第 87 回定時株主総会において、株主様より以下の事前質問をいただきましたので、

下記のとおり回答申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

Q： 10 年後の企業価値について 

 

A： 中長期経営計画である MLMAP2028 の達成に注力してまいります。 

 

Q： 株主総会映像のライブ配信を中止した理由、2021 年から 2024 年まで配信を実施した 

結果や来年以降の実施について 

 

A： ライブ配信は、新型コロナウイルス感染症対策の一つとして導入いたしました。 

新型コロナウイルス感染症が 5類に移行したこと、視聴者数が 20名以下であったこと 

から今年よりライブ配信を廃止いたしました。来年以降の再開は、現在のところ予定 

しておりません。 

 

Q： 社会状況の変化や地政学的なリスクについて 

 

A ： 米国ドナルド・トランプ大統領の関税政策、ロシアのウクライナへの軍事侵攻や米中摩

擦等を含めた世界経済の影響等による直接的、間接的な影響については、28 の国と地

域、47 法人を有する当社のネットワークで、逐次状況を把握し、適切に対処してまい

ります。 

 

以 上 

 


